
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Areia, 01 de Fevereiro de 2024 Edição Nº 13/2024

1

DECRETOS
LEIS
LICITAÇÃO
PORTARIAS
ATOS DA PREFEITA

DECRETO MUNICIPAL Nº 195/2024

APROVA E RATIFICA O PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
(PCA) PARA O EXERCÍCIO DE 2024, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA,

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei

Orgânica do Município e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 14.133 de 2021, artigo 12,

inciso VII, que dispõe sobre a exigência de elaboração do Plano de

Contratação Anual para os entes federativos;

CONSIDERANDO a realização do planejamento de contratações públicas,

visando o exercício de 2024, conforme Decreto Municipal nº 193/2024;

DECRETA:

Art. 1º Fica aprovado e ratificado o Plano de Contratações Anual (PCA)

do Poder Executivo Municipal para o exercício 2024.

Art. 2º A execução e o cumprimento do PCA serão de responsabilidade,

acompanhamento e fiscalização das Secretarias e Órgãos, de acordo com as

suas respectivas proposituras de contratações públicas, consolidadas em

documento único a ser publicado simultaneamente a este Decreto, no sítio

eletrônico da Prefeitura e no Portal Nacional de Contratações Públicas

(PNCP).

Art. 3º A execução e cumprimento do PCA deve orientar-se e observar as

normativas correlatas aplicáveis, especialmente as leis orçamentárias e

financeiras.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia, Estado da

Paraíba, 31 de janeiro de 2024.

SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA

Prefeita



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Areia, 01 de Fevereiro de 2024 Edição Nº 13/2024

2



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Areia, 01 de Fevereiro de 2024 Edição Nº 13/2024

3



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Areia, 01 de Fevereiro de 2024 Edição Nº 13/2024

4



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Areia, 01 de Fevereiro de 2024 Edição Nº 13/2024

5



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Areia, 01 de Fevereiro de 2024 Edição Nº 13/2024

6



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Areia, 01 de Fevereiro de 2024 Edição Nº 13/2024

7



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Areia, 01 de Fevereiro de 2024 Edição Nº 13/2024

8



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Areia, 01 de Fevereiro de 2024 Edição Nº 13/2024

9



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Areia, 01 de Fevereiro de 2024 Edição Nº 13/2024

10



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Areia, 01 de Fevereiro de 2024 Edição Nº 13/2024

11



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Areia, 01 de Fevereiro de 2024 Edição Nº 13/2024

12



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Areia, 01 de Fevereiro de 2024 Edição Nº 13/2024

13



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Areia, 01 de Fevereiro de 2024 Edição Nº 13/2024

14



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Areia, 01 de Fevereiro de 2024 Edição Nº 13/2024

15



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Areia, 01 de Fevereiro de 2024 Edição Nº 13/2024

16



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Areia, 01 de Fevereiro de 2024 Edição Nº 13/2024

17


